1}

super tenore superior scripto.

IX.

Investitura di §. Paolo di Lanzago all'Arciprete Betino

18 Novembre 1312,

In Christi nomine, Anno Domini XCCCX11. Indic. X. dic Sabbali
XVIIT. mensis Novembris. Tarvisii in Ecclesia Sancte Marie Maioris, pre-
sentibus d. Alberto de Gaulelo, Vandolo de Vandolis de Nonantula, Guar-
neriv dé la Poria, testibus rogatis, et aliis.

D.D: Paulus, Rector et Admiinistrator Monasterii Sancte Marie Maio-
ris et Sancte Fusce de Tarvisio investivit d. Betinum Archipresbyterum I«-
clesie Sancte Marie de Brodontio, de beneficio et ecclesia S. Pauli de Lan-
zago, cum libro guem habebat in wmanu, vacante per mortem Alberti filii
Fuligani ad dictum Monasterijun pertinente; taliter quod dictus d. Betfinus
possit et valeat percipere ct habere introitus, redditus et proventus ipsius
Beneficii et ecclesie, quemadmodum dictus d. Fuligani filius habebat et
possidebalt; et promisit dictus d. Bitinus cum expensis et obligatione omnium
suorun honorum dictam investituram non repudiare alicui persene, nisi
dicto d. Priori vel suo Misso.

Ego Jacobus benedicto Sac. Palatii Notarius, interfui et scripsi.

NOTA. - Alberto di Gaulelo (o Gaulellp), di professione notaio, appar-
leneva al qudrtiere di Olfre Cagnan, nel quale era situata S Marvia Masm
giore. Eriy membro di secondo grado del Consiglio dei Trecento. (Gfr. Mar-
chesan, o. ¢, I, ps 99). Sue proposte si leggono nelle « Reformationes 1917 »
pubblicate dal Marchesan, [, 431, 433 o passin.

E)

X.

Lettera del Vescovo di Treviso Pier Paolo Della Costs

contro il Priore di S. Maria Maggiore
= e EEREF ST oy T
Anno- 1340.

Egregio & potenti viro Domino Petro de Canali honorando Potestati &
Capitaneo Civitatis Tarvisii Petrus Paulus Dei grata Episcopus Tarvisinus
salutem in eo qui est ommium vera salus. Ex quorundam fide dignoruin
relatione percepimus, guod nuper guidam Abbas Nonantulanus & Prior
S. Marie Majoris de Tarvisio cum quibusdam eorum Monachis & comitivi
hominum armatorum ad Ecclesias S. Sylvesiri de Silva, S. Cecilie de La-
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vaglo, & S. Nicolai de Arsauno T:n'\*'isine Diecesis presentialiter accedentes
presbiterum ‘Simeonem ipsarum Ecclesiarum Beneficiatum & Rectorem &
de ipsis Ecclesiis & earum juribus per Sedem Apostolicam, sicut per ipsius
publica & autentica privilegia patet, legitime investitum, & de quibus jam
est diu permansit in possessione pacifica & quicta, eorum propria auctori-
tate, & nobis ignaris & minime requisitis, in damnum non modicum ipsius
preshiteri Simeonis, & grave scandalum plurium personarum, ac detrimen-
tum & dedecus nostre ordinarie potestatis, fraciis porlis dicte Ecclesic S. Syl-
vestri, quas clausas invencrunt, violenter de ipsarum Icclesiarum possessione
de facto turpiter projecerunt, & nequiter spoliaverunt. Nos igitur attendentes,
quod quotiescumque Dei Ecclesia non valens temporalemnr gladium exercere
nequitiam non potest reprimere superborum, licitum est sibi  secuiaris
brachii auxilium implorare, quod quidem procul dubio sibi prestandum
est, quia jure attestante una potestas per aliam est juvanda: ideo vestre
nobilitatis & potentie brachium imploramus, affectuose rogantes, & in Do-
mino vos ortantes, quatenus ipsum Presbiterum Symeonem per vos & ve-
strum Officialem, sicut de facto ipsorum Ecclesiarum & Beneliciorum DOS-
séssione spoliatus existit, ita de facto in ipsaruimn possessione pacifica re-
stitui & reduci facere placeat, & vellitis, mandantes parle vestra habita-
toribus, Colonis, & inquilinis dictarum Ecclesiarum, quod eidem Preshy-
tero Symeoni, sicut prius, de fictibus, fructibus, redditibus, & proventibus
ipsarum Ecclesiarum & beneficiorum debeant integre respondere. Offe-
rentes nos semper promptos ad omnia vestra beneplacita, & honores.
Data Tar. in nostro Episcopali Palatio die 24. Septembris 8. Tnd.

XI.

Lettera del Cardinale Legato Egidio Albornoz al Vescovo di Forli
contro due Monaci di S. Maria Maggiore

Egidius miseratione divina Episcopus Sabinensis apostolice sedis L gatus
Venerabili in Christo patri Episcopo Faventino salutem in domino. congue-
stus est nobis Gerardus Clavelli Prior prioratus Sanctarum Marie maioris &
Fusce tarvisin, a DMonasterio Nonantulano Ordinis Sancti Benedicti Muti-
nensis diocesis dependentes, (uod Gregovius de Ronchazonis & Gabriel de
Forlivio Monachi dicti Monasterii nunc in eadem CGCivitate Forlivii com-
morantes dudum ad Proratum predictuin tunc Priore carentem acceden-
tes, libros, calices, paramentta, & alia vasa & ornamenta divino cultuo de-
putata, nec non supellettilia, utensilia, lectisternia, & alia bona mobilia
ibidem existentia, & ad ipsum Prioratum pertinentia auctoritate, seu, po-
tius temeritate propria receperunt & asportaverunt; & non solum ea, sed
etiamn terras & possessiones & alia Dhona immobilia ac decimas, census,
& alios redditus dicti Prioratus distraxerunt & alienarunt, pecunias exinde
habitas in usus proprios convertentes in suarum preiudicium  animaram
& dicti Prioratus mnon modicum detrimentuny Quocirca paternitati  tue
anctoritate, qua fungimur, presentium tenore committimus & mandaius,
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Juatenus vocatis qui fuerint evocandi, & auditis hinc inde propositis. yuod
justum fuerit decernatis eadem auctoritate, facientes quod docreveriiis per
censuram  ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem qui {uerint no-
minati si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, censura simili auctori-
tate prefata compellatis veritati testimoniwm perhibere.

Dat. Ancone V. Kal. Februar. Pontificatus domini Urbani PP. V. an-
no lertio.

XII:

Lettera del Doge Antonio Venier a Guglielmo Querin

Podests di Treviso
Anno 1398.

Antonius Venerio Dei gratia Dux Venetiarum cle. Nobili ef Sapienti
Viro Guilelmo Quirino de suo mandato Vicercctori cle.

Comparens coram nobis Reverendus Pater Dominus Fraler Nicolaus
Abbas Monasterii 8. Silvestri de Nonantula exposwt, quod Monasterium
S. Maric Maioris de Tarvisio est subiectum suprascripto Monasterio S. Sil-
vestri de Nonantula. Quare ‘sr:rlbimus el mandamus vobis, quod informare
vos debeatis de facto predicto tam a circumvieinis, quam ab aliis, qui
vobis videbuntur, si dictumn monasterium est subicclum dicto Monasterio
de Nonantula et si per Domnum Franciscum de Carraria vel alios fuit
indebite occupatum: et si inveneritis ita esse, debealis dare auxilium et
favorem nuneciis dicti Domni Abbatis _ab obtinendun: possessionem dicti
Monasterii faciendo hoc cum voluntate convincinorun: et rescribendo quic-
quid habueritis et feceritis.

Data in nostro Ducali Palatio die 14 Ianuarii, XII Indictione.

XIII.

Due lettere del medesimo Doge all'Abate Nicold di Nonantola
Anno 1398.

Antonius Venerio de gratia Dux Venetiarum cte. Rever. Patri D. N,
Abbati Nonantulano amico dilecto salutem & sincere devoiionis aftectum.
Ex tenore litterarum paternitatis vestre; nec non ex relaticne discreti viri
bresbiteri Iohannis civis nostri clare concepimus, candem paternitatem
constanter dispositam complacere nobis in personam dicti civis nostri de
prioratu Sancte Mavie Maioris de Tarvisio, unde henevolentie tue referi-
mus copiam gratiarum. Et licet indubie tencamus, quod res pro cive nostro
suum consequetur elfectum, tamen eandem paternitatem rogamus instan-
tius, quatenus placeat nostro intuitu celerem expeditionem dare juxta vo-
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tum nostrum negotio suprascripto. In quo ipsa paternitas vestra nobis mul-
tipliciter complacebit.
Datum in nostro Ducali palatio die decimo Iunii. Indictione XII.

g 11.

Antonius Venerio Del g@ratia dux Venzatiarum ete, Reverendo in Chvi-
sto patri domino..: Abbati Nonantulensi amico dileclo salutem & sincerc
dilectionis affectum. Rediens ad presentiam nostram discrelus vir pre-
shiter Iohannes civis noster asseruit paternitatem vestram optime disposi-
tam ad complacendunt nobis in conferendo eidem . .nostro ‘intuitu Priorvatumn
Sancte Marie. & iam 1mandastis eldem ad ussumep,dum habituni. De quo
benigne conferimus paternitati vestre affluentiam gratiarum, rogantes
quod bhonam voluntatem vestram ac constans propositum in complacendo
nobis placeat ducere ad effectum. Quod nobis gratissimum erit. Nam
propter bonitatem ipsius de eo contenti sumus, & de alio non.

Data in nostro ducali palacio die XIIII, Iulii XI1l. Indictione.

X1V,

Pagamento di livello per casa con orto

durante I'smministrazione di Guaranchino
Anno 1385

In Xpi nomine. Amen. Anno ceiusdem Nativitatis 1385, Indict. VIII, die
vigesimo quinto mensis martii, Tarvisii in pallatio Comunis, praesentibus
Anthonio Carrario quondam magistri Petri Carrari de Oliva, Ser Paulo Gal-
trosio gquondam Ser Petri de Venetiis, Ser Anthonio Tonolo de Padua..... et
aliis. Prooidus et disertus vir Ser Guaranchinus de Anguillaria de Padua
filius domini Dominici, qui moratur Tarvisii procurator et procuratorio
nomine religiosi et honesti viri domini fratris Aliardi de Basiliis de Padua
prioris et legitimi administratoris monasterii loci et domus sanctarum Ma-
riae Maoris et lFuschas de Tarvisio, ut constat publico instrumento dictae
procurae suprascripto per me notarium infrascriptuin anno 1384, indicit,
VIII, die 14 mensis aprilis, habui et recepi in praesentia dictorum testium
et mei notarii infrascripti soldos duos denariorum parvorum ab Anthonio
filio quondam Zanetti de Sancto Alberto de Cornoledo dqui moratur Varvi-
sii dante et solvente nomine et vice ser Zanetti eius patris pro integra so-
lutione 1respontionis livellariae anui proxime practeriti finiti.in Kalendis
mensis marcii praesentis unius domus cum uno niagno erto post positae et
iacentis in civitate Tarvisii in Contrata sanctae l‘uschae in Costa Pleta de
fentae ad livellum per dictum Ser Zanettum a dicto monasterio et omni
exceptioni non sibi datorum, habitorum et in se non receptornm praedicto-
rum denariorum speigque futurae dationis, habitionis ct receptionis partitam
renuntians: de quibus denariis dictus Ser Quaranchinus dicto nomine dixit
et vocavit sibi hene fore et integraliter satisfactum de dicta Anthonlo dante
et solvente dicto nomine, sibique finem et remissionem flecit paclo de ani-
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blius dictos denarios non pettendo particulariter nec in toto, quem finem
et remissionem et quae ommia et singula suprascripta bromisit dicfus Ser
Guaranchinus dicto nomine cum obligatione omnium dicti monasterii ho-
norum praesentium et tuturorum dicto Anthonio dicto nomine recipienti et
stibulanti habere de coetero firma, rata .et grata atendere et integraliter
obserare et mon contestari vel contravenire huic instrumento et contentis in
ipso aliqua racione. (1) ;